—

_
CITTA DI RAGUSA

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE SINDACALE

s

N. 341 OGGETTO: intesa con il comune di Noto per I’invio di personale di polizia
municipale — autorizzazione al personale dipendente a svolgere attivita lavorativa

occasionale.

Data 1 4 M06. 2015

Dimostrazione della disponibilita dei fondi:

Bilancio 20... Competenze

Capitolo spese per
Funz. Serv. Interv.
Addi IL RAGIONIERE CAPO

ooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooo

Parere del Responsabile del Servizio in merito alla regolarita tecnica:
Si esprime parere FAVOREVOLE

Ragusa, li /Un*;“zﬂ/ 5/

Parere del Responsabile di Ragioneria in merito ajla regolarit contabile:
Si esprime parere FAVOREVOLE

I1 Responsabil
Ragusa, li '{ 05, 2075

------ desssnesconscess L P TSI PRI TR TSR LY LXTYY £ 1] asheples

ooooooooooooooo

- P -

Per I’assunzione dell’impegno di spesa, si attesta la rego)ar€ copertura finanziaria, ai s dell’art.55,
comma 5°, della legge 08/06/1990, n.142, recepito dgHa L.R. n.48/91.
[l Responsabile d€l Servizio Finanziario

Ragusa, l.covevrveciiercceee

------------------------------------------------------------------------

Si esprime PARERE FAVOREVOLE all’adozione dell’attd di cui all’oggetto sotto il profilo della sua
legittimita.




1l sottoscritto dott. Giuseppe Puglisi, Dirigente del Settore LX Polizia Municipale, propone !’adozione
del presente provvedimento come di seguito illustrato:

PREMESSO:

che con nota del 05/05/2014, assunta al protocollo generale il 07/05/2015 al n.36621,
P Amministrazione Comunale di Noto (SR) ha chiesto, per il tramite di questo Corpo di Polizia
Municipale, la disponibilitd di personale, a prestare servizio in occasione dello svolgimento della
tradizionale “Festa dell’Infiorata™ prevista per le giornate 15, 16 e 17 maggio c.a. (all. n. 1);

che la richiesta di invio di personale per «rinforzare altri Corpi di polizia in particolari occasioni
stagionali o eccezionali» pur costituendo un’ipotesi espressamente prevista ¢ consentita dalla legge
(art. 4 L. 65/86) non puo, nei fatti, essere accolta in quanto questo. Comando deve nella stessa data
assicurare numerosi e indifferibili servizi; -
che, tuttavia, taluni operatori di polizia municipale appartenenti a questo Comando hanno, per
I’occasione, manifestato I’interesse e la disponibilitd a prestare servizio al di fuori dell’ordinario turno
di lavoro, e segnatamente:

Bertone Massimo

Carbone Michele

Castilletti Emanuele

Cordeschi Daniele

Dell’Agli Antorella

Malandrino Giovanni

Marino Cosimo

Sulsenti Luigi

Tumino Giorgio

RILEVATO:

che, in generale, la possibilita di stabilire intese tra comuni per la gestione di particolari servizi di.
polizia municipale che abbiano carattere di «ricorrenza, di stagionalita o'di occasionalita» ¢ ammessa
dalla legge (v., anche, art. 5 L.R. 17/90);

che la richiesta di collaborazione pervenuta dal Comune di Noto pud essere sostanzialmente accolta
autorizzando il personale interessato a prestare servizio, al di fuori del turno loro assegnato, in
occasione della ricorrenza sopraindicata;

che ’accoglimento della richiesta, nei termini sopradescritti, costituisce il perfezionamento di una
intesa ai sensi di legge, instaura un rapporto di buona e leale collaborazione tra pubbliche
amministrazioni e soddisfa, comunque, un interesse pubblico /atu senso inteso;

RITENUTO di dover dare seguito alla richiesta dell’ Amministrazione comunale di Noto (SR);

CONSIDERATO, comunque, che I'attivita extralavorativa concernente lo svolgimento di un servizio,

episodico ed occasionale, presso altre pubbliche amministrazioni, va autorizzata e che ad essa si applica

P’art. 53 del decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e I’art. 24 del vigente Regolamento di

Organizzazione degli Uffici e dei Servizi che disciplinano il conferimento di incarichi al personale

dipendente, a mente dei quali ... I'autorizzazione viene concessa con determinazione del Sindaco,

sentito il Segretario Generale e previo parere del Dirigente ... ™
VISTA la legge n. 65 del 1986;
VISTA la L. R. n. 17 del 1990;



VISTO il vigente regolamento comunale di Polizia Municipale, approvato con Deliberazione del
Consiglio Comunale n. 27 del 28-3-1996 ;

VISTO Part. 1, commi 56-bis e 60, della legge 23 dicembre 1996 n. 662;

VISTI i pareri espressi, ciascuno per le proprie competenze, dal Segretario Generale e dal dirigente del
settore IX — Corpo di Polizia Municipale;

VISTO I’art. 41 della legge regionale n. 26/93 che attribuisce alla Giunta Municipale la competenza nelle
materie indicate nell’art. 15 della legge regionale n. 44/91, cosi consolidandosi I'indirizzo normativo in
ordine alla individuazione del Sindaco quale organo a competenza generale e che la materia oggetio del
presente provvedimento non rientra tra quelle indicate nel sopracitato art.15 della L.R. n. 44/91 per cui il
provvedimento stesso rientra nella competenza sindacale,

Tutto cio premesso si propone al Sindaco di deliberare in merito.

P"*’i “"*J“flc*(il R‘Lf'l"iﬂ[w ritjo'ha}Z’ pA.




IL SINDACO

VISTA la proposta del Dirigente del Settore [X relativa all 'oggetto, che fa parte integrante e
inscindibile del presente provvedimento,

VISTI i pareri favorevoli espressi dai Responsabili in ordine alla regolarita tecnica e contabile, nonché
[ attestazione della copertura finanziaria da parte del Dirigente del settore gestione servizi contabili e
Sfinanziari;

VISTO l'art.41 della L.R. 1n.26/93 che attribuisce alla Giunta Municipale la competenza nelle materie
indicate nell'art. 15 della LR. n. 44/91, cosi consolidandosi !'indirizzo normative in ordine alla
individuazione del Sindaco quale Organo a competenza generale;

CONSIDERATO che la materia oggetto del presente provvedimento non rientra tra-quelle indicate nel
sopraccitato art. 15 della LR. n44/91 per cui il provvedimento stesso rientra nella competenza
sindacale;

DETERMINA

- dare atto che I’ Amministrazione comunale di Ragusa intende aderire, nei termini di cui alla parte
narrativa del presente provvedimento, alla richiesta di collaborazione inoltrata dal Noto;
- autorizzare a “costo zero” la missione dei sottoelencati dipendenti interessati dall‘evento:
- Bertone Massimo
- Carbone Michele
- Castilletti Emanuele
- Cordeschi Daniele
~  Dell’'Agli Antonella
- Malandrino Giovanni
- Marino Cosimo
- Sulsenti Luigi
- Tumino Giorgio

- dare atto, altresi, che il Dirigente del settore IX, ove necessario, perfezionera nei dettagli la raggiunta
intesa, curando tutti i consequenziali oneri di informazione e comunicazione previsti dalla legge;

- dare atto, inoltre, che & onere del dipendente comunicare all’ Amministrazione di appartenenza ogni
circostanza o avvenimento correlati allo svolgimento della suddescritta attivitd extralavorativa che
possano influire sul corretto svolgimento del rapporto di lavoro pubblico;

- dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa.

- dare atto, infine, che le spettanze verranno introitate dal Comune di Ragusa e saranno versate dallo
stesso agli aventi diritto;

Si allegano alla presente, per farne parte integrante:

* nota del Comune di Noto dell’05/05/2015 assunta al protocollo generale al numero 36621.

[L SINDACO

Ing. Federi(%ﬁ@_D
Tl

e % i




11 sottoscritto messo comunale attesta che copia della presente determinazione & stata affissa all’Albo

Pretorio il L4.1AG.200.......... fino al ... 2. MAG.200............ per quindici giorni consecutivi.
Ragusa. 1i .... L& HAG,. 2005...........
[L MESSO COMUNALE
L HESSO NOTIFICATORE
........(L.jm.ﬂ.gfﬁ.\‘;anﬂ;}..../,....

Certifico che, contestualmente all’affissione all’ Albo, la determinazione & stata trasésa in copia al
Presidente del Consiglio, ai sensi del 3° comma dell’art.8 della L.R. n.39/97

Ragusa, Ii ... L 4146 2005........ -
II. SEGRETARIO GENERALE

iL FUNZIONARIO G.S.

Il sottoscritto messo comunale attesta che copia della presente determinazione & rimasta affissa all’Albo
Pretorio per quindici giorni consecutivi dal ......14. }AG. -2015------ al oo LLMAG 2. ..........

IL MESSO COMUNALE

----------------------------------------------------------

Certificato di avvenuta pubblicazione della determinazione
Vista I’ Attestazione del messo comunale, ﬁﬁlrﬁc% che la presente determinazione, & stata affissa all’Albo
Pretorio di questo Comune il gmmo"“s ed ¢ rimasta affissa per quindici giomi consecutivi
decorrenti dal ..4.4.1245..7615 .- senza opposizione.

Ragusa, li ..coovivvnvenventonnnnnnnne.
IL SEGRETARIO GENERALE

-----------------------------------------------------------------

r ..._-....n’ﬂ.‘, :.‘:?'_7” R:"::‘_ .‘.'?F'!'S
Per Copia conforme da servire | 50 {mmin:dtrativo. 4 SEGRETARIC GENERALE
4 Y
Lagusa, h ]It[;AB.st f‘r(

[4 o
]

{io!

LadaTe
it




- Pear. 36624 elel oF fos /oo

TN . b Patte i e B SDF‘;'-‘."!Ziali?.é.
(\ alla Dol o v Sindacalef

il

i

CITTA' DINOTO

Provincia di Siracusa — Consorzio libero di Comuni
Polizia Municipale SETTORE V .

Noto 05/05/2015

OGGETTO: Richiesta personale di P.M. in forza al Comando di Ragusa per i giorni 15/16/17
maggio c.a.— Infiorata 2015.

Si chiede la disponibilita di personale di P.M. in forza presso codesto Comando per espletare
servizio di viabilith ¢ O.P. in ausilio al personale in forza al Comando di P.M. di Note nei
giorni 15-16-17 magglo 2015, secondo il prospetto allegato da restituire debitamente
compilato a mezzo mail, con turni di servizio di 6 ore retribuiti con Ia tariffa oraria di euro
29,50 comprensiva di oneri riflessi a carico dell’Ente.

Si resta in attesa di riscontro e si porgono cordiali saluti




